
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2113

21003

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΠΡΟΤΑΣΗ-ΚΙΝΗΣΗ ΓΙΑ 
ΕΝΑΝ ΑΛΛΟ ΤΡΟΠΟ ΖΩΗΣ, β) ΠΑΝΕΥΒΟΪΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (Α.ΜΕ.Α.) «ΑΝΘΡΩΠΟΣ-
ΕΛΠΙΔΑ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ».

 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΝΔΕ-
ΣΜΟΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, με 
δ.τ. Σ.Θ.Ι.Ε., β) HUMANLINKS-ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΙ ΣΥΝ-
ΔΕΣΜΟΙ, με δ.τ. HUMANLINKS, γ) ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΣΠΑΝΙΩΝ ΝΟΣΗΜΑ-
ΤΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ, με δ.τ. Ε.Ο.Σ.-ΣΠΑ.ΝΟ.ΠΑ.

2 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ. ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ 
ΕΣΤΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΡΓΟΥΣ «Η ΑΓΙΑ 
ΦΩΤΕΙΝΗ Η ΣΑΜΑΡΕΙΤΙΣ».

3 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας είκο-
σι χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα επτά ευρώ 
(20.597,00€), της εταιρείας Holger Navigation 
Corp., προς την Ελληνική Αστυνομία.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον SIDO (επ.) YASIN (oν.) του ABDULAH 
και της AWASH.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Γραφείου Δημάρ-
χου του Δήμου Αγρινίου για το A’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32124 (1)

   Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΠΡΟΤΑΣΗ-ΚΙΝΗΣΗ ΓΙΑ 
ΕΝΑΝ ΑΛΛΟ ΤΡΟΠΟ ΖΩΗΣ, β) ΠΑΝΕΥΒΟΪΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (Α.ΜΕ.Α.) «ΑΝΘΡΩΠΟΣ-
ΕΛΠΙΔΑ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ»
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΝΔΕ-
ΣΜΟΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, με 
δ.τ. Σ.Θ.Ι.Ε., β) HUMANLINKS-ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΙ ΣΥΝ-
ΔΕΣΜΟΙ, με δ.τ. HUMANLINKS, γ) ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΣΠΑΝΙΩΝ ΝΟΣΗΜΑ-
ΤΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ, με δ.τ. Ε.Ο.Σ.-ΣΠΑ.ΝΟ.ΠΑ. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 εδ. δ’ του άρθρου 7, του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Την παρ. 1 εδ. α’, του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 10:02:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21004 Τεύχος B’ 2113/31.03.2023

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) Νόμος αρμοδι-
ότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνι-
κής Δημοκρατίας ... της εθνικής οικονομίας».

6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β΄ 1163).

13. Την υπό στοιχεία 40494/11-5-2022 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων - 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Προϋποθέσεις ίδρυσης 
και λειτουργίας μονάδων Παιδικής Προστασίας και Φρο-
ντίδας (ΜοΠΠ) από νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β΄ 2302).

14. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 2448/17-3-2023 έγ-
γραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων 
στο Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων 
Κοινωνικής Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπη-
ρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΠΡΟΤΑΣΗ-ΚΙΝΗΣΗ ΓΙΑ ΕΝΑΝ ΑΛΛΟ ΤΡΟΠΟ ΖΩΗΣ, 
με έδρα στην Πάτρα

β) ΠΑΝΕΥΒΟΪΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (Α.ΜΕ.Α.) «ΑΝΘΡΩ-
ΠΟΣ-ΕΛΠΙΔΑ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ», με έδρα στη Χαλκίδα

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, 
με δ.τ. Σ.Θ.Ι.Ε. και έδρα στην Αθήνα

β) HUMANLINKS-ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΙ ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ, με δ.τ. 
HUMANLINKS και έδρα στην Αθήνα

γ) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΣΠΑΝΙΩΝ 
ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ, με δ.τ. Ε.Ο.Σ.-ΣΠΑ.ΝΟ.ΠΑ. και 
έδρα στην Αθήνα

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. 32123 (2)

Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ. ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ 
ΕΣΤΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΡΓΟΥΣ «Η ΑΓΙΑ 
ΦΩΤΕΙΝΗ Η ΣΑΜΑΡΕΙΤΙΣ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 εδ. δ’ του άρθρου 7, του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Την παρ. 1 εδ. α’, του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) Νόμος αρμοδι-
ότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνι-
κής Δημοκρατίας ... της εθνικής οικονομίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21005Τεύχος B’ 2113/31.03.2023

6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168), όπως 
ισχύει.

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/10-4-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β΄ 1163).

13. Την υπό στοιχεία 40494/11-5-22 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων - 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προϋποθέσεις ίδρυσης 
και λειτουργίας μονάδων Παιδικής Προστασίας και Φρο-
ντίδας (ΜοΠΠ) από νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β΄ 2302).

14. Την εισήγηση σκοπιμότητας του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου.

15. Την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά 
με την πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 1277/
14-2-2023 έγγραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινω-
νικής Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,  
αποφασίζουμε:

Την Ανανέωση Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινω-
νικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΕΣΤΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΡΓΟΥΣ 
«Η ΑΓΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ Η ΣΑΜΑΡΕΙΤΙΣ», με έδρα στo Άργος,

με εξαίρεση τον Παιδικό Σταθμό με την επωνυμία 
«Βασιλειάδα», καθώς διαπιστώθηκε ότι, επτά (7) άτομα 
απασχολούνται με σύμβαση ορισμένου χρόνου και τις 

εργασίες καθαρισμού του Παιδικού Σταθμού έχει αναλά-
βει μία (1) εθελόντρια, λόγω έλλειψης έμμισθης καθαρί-
στριας, γεγονός που αντιβαίνει στην παρ. 5 ενότητα Β του 
άρθρου 7 της υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/4-4-2017 
υπουργικής απόφασης (Β΄ 1157), όπως ισχύει.

Οι εν λόγω πρακτικές του Παιδικού Σταθμού δεν πλη-
ρούν το κριτήριο της επάρκειας των ανθρωπίνων πόρων 
και δεν εγγυώνται τη βιωσιμότητά του [άρθρο 7Α της 
υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/10-4-2012 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (Β΄ 1163Β)].

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ
Ι

(3)

    Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας είκο-
σι χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα επτά ευρώ 
(20.597,00€), της εταιρείας Holger Navigation 
Corp., προς την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1013-Β/23.03.2023 από-
φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνι-
κής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας 
Holger Navigation Corp. προς την Ελληνική Αστυνομία 
και συγκεκριμένα προς το Τμήμα Ασφαλείας Φιλοθέης - 
Ψυχικού της Διεύθυνσης Ασφάλειας Αττικής, εκτιμώμενης 
αξίας είκοσι χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα επτά ευρώ 
(20.597,00€), που αφορά ένα αυτοκίνητο όχημα τύπου 
επιβατικό, μάρκας CITROEN, μοντέλο C3, καινούργιο.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

Ι

(4)

   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον SIDO (επ.) YASIN (oν.) του ABDULAH 
και της AWASH.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 54/2019/27-3-2023 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελωνεί-
ου Κορίνθου και λόγω παράβασης των άρθρων 119Α2, 
142 παρ. 2 και 155 και επόμενα του ν. 2960/2001(«Εθνι-
κού Τελωνειακού Κώδικα»), εις βάρος του κριθέντος ως 
υπαιτίου: SIDO (επ.) YASIN (oν.) του ABDULAH και της 
AWASH με ΑΦΜ: 500043563(έκδοση οίκοθεν ΑΦΜ), γεν. 
12-12-1973 στη Συρία, με Αριθμό Δελτίου Αιτούντος Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21006 Τεύχος B’ 2113/31.03.2023

εθνούς Προστασίας 664392 εκδ. από Υπηρεσία Ασύλου, 
κάτοικο Αγ. Θεοδώρων στη Δομή Φιλοξενίας ΗΛΙΟΧΑ-
ΡΗ και νυν αγνώστου διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1507/23/341764/17-2-2023 βεβαίωση του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, λόγω διάπραξης τελωνειακής 
παράβασης λαθρεμπορίας καπνικών προϊόντων, κατά 
τις ανωτέρω διατάξεις.

Επεβλήθη εις βάρος του ανωτέρω υπαιτίου (SIDO 
YASIN του ABDULAH) πολλαπλό τέλος ίσο με το ελάχι-
στο ποσό πολλαπλού τέλους σύμφωνα με το άρθρο 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001, ήτοι ποσό ΧΙΛΙΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟ-
ΣΙΩΝ ευρώ #1.500,00# €, το οποίο υπόκειται κατά την 
είσπραξη του σε Τ.Χ 2% και ΟΓΑ επί των Τελών Χαρτοσή-
μου 20%, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 
Ι

   Αριθμ. απόφ. 187 (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Γραφείου Δημάρ-
χου του Δήμου Αγρινίου για το A’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-
νοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023.

5. Το γεγονός ότι, λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρ-
του εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχια-
κές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου παρουσία σε εκδη-
λώσεις που πραγματοποιούνται απογεύματα και αργίες 
και διοργανώνονται από το Δήμο ή σε συνεργασία με 
άλλους φορείς υπό την αιγίδα του Δήμου, διεκπεραίωση 
αιτημάτων δημοτών κ.τ.λ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι του Γραφεί-
ου Δημάρχου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχια-
κών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το 
A’ εξάμηνο 2023, ύστερα από εντολή του Δημάρχου για 
την κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 78498/19-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε

Καθιερώνουμε για το A’ εξάμηνο 2023 υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες, για την κάλυψη των έκτακτων, επει-
γουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του Γρα-
φείου Δημάρχου Υπηρεσιών και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΌΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ
3 1 2 360

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΑΧ: 2
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ: 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 3
Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Α ’ εξάμηνο 2023 (όχι αργίες): 360
Η δαπάνη ύψους περίπου 2200,00€ για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 

θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2023 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 10-
6022.004 και ΚΑ:10-6012.013.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις του Δημάρχου.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 16 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021133103230004*


